

MATERIAS DE CONSTRUÇÃO

Obra

Reforma da Escola Estadual Pacifico Leão - Parte Municipal

Bancos

SINAPI - 04/2021 - Pará
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.

24,88%

Encargos Sociais

Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		Serviços Preliminares					3.586,92	1,30 %
1.1	010004 SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m ²	6	478,72	597,82	3.586,92	1,30 %
2		Pavimentação					16.205,49	5,87 %
2.1	130492 SEDOP	Calçada (incl. alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m ²	130,5	99,44	124,18	16.205,49	5,87 %
3		Revestimentos de Pisos e Paredes					38.034,36	13,78 %
3.1	130119 SEDOP	Lajota cerâmica - PEI IV - (Padrão Médio)	m ²	387	78,70	98,28	38.034,36	13,78 %
4		Cobertura					76.262,68	27,62 %
4.1	070052 SEDOP	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m ²	193,5	91,15	113,82	22.024,17	7,98 %
4.2	070049 SEDOP	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	m ²	517	65,75	82,10	42.445,70	15,37 %
4.3	070287 SEDOP	Cumeeira de barro	M	87	18,07	22,56	1.962,72	0,71 %
4.4	070241 SEDOP	Encaixamento de telha cerâmica (beiral e cumieira)	M	87	12,14	15,16	1.318,92	0,48 %
4.5	051171 SEDOP	Concreto armado FCK=20MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e adensamento)	m ³	2,28	2.989,25	3.732,97	8.511,17	3,08 %
5	140348 SEDOP	Forro					41.285,16	14,95 %
5.1		Barroteamento em madeira de lei p/ forro	m ²	387	50,96	63,63	24.624,81	8,92 %

Carvalho

122.152.067/0001-84

CHARLES P. N. DE MONTHEIRELI

Av. 07 de Setembro, s/n Centro

CEP: 68.665-000

Garrafão do Norte - Pará



Carvalho

Carvalho

Carvalho

5.2	141336 SEDOP	Forro em lambri de PVC	m ²	387	34,48	43,05	16.660,35	6,03 %
6		Instalações Elétricas					11.463,20	4,04 %
6.1	170081 SEDOP	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pl	40	223,48	279,08	11.163,20	4,04 %
7		Esquadrias					23.451,66	8,49 %
7.1	091505 SEDOP	Porta miolo madeira, acabamento em MDF c/ ferragens de abrir	m ²	13,44	332,74	415,52	5.584,58	2,02 %
7.2	091376 SEDOP	Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens	m ²	25,5	561,08	700,67	17.867,08	6,47 %
8		Pintura					61.831,01	22,40 %
8.1	150253 SEDOP	Acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos	m ²	1223	38,62	48,22	58.973,06	21,36 %
8.2	150207 SEDOP	Acrílica para piso	m ²	130,5	17,54	21,90	2.857,95	1,04 %
9		Limpeza					4.260,08	1,54 %
9.1	270220 SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	517	6,60	8,24	4.260,08	1,54 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

221.097,64
54.982,92
276.080,56

Charles P. N. de Month Eireli

22.152.067/0001-84

CHARLES P. N. DE MONTH EIRELI
Av. 07 de Setembro, s/n Centro
CEP: 68.665-000

L Garrafão do Norte - Pará



[Handwritten signatures and scribbles]